

УТВЕРЖДАЮ:

Начальник управления благоустройства
Администрации города Иванова
" 11.11.2012 " Смирнов А.В.
2012 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

Устройство дороги из тротуарных плит: от д.17 по пер. Чапаева до д.86 по ул. Кукуновских

Сметная стоимость строительных работ 250,000 тыс. руб.
 Средства на оплату труда 3,953 тыс. руб.
 Сметная трудоемкость 81 чел.час
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 2 квартал 2012 г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	материалы	на единицу	всего	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
1	ФЕР01-02-027-02 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2 (1000 м2 спланированной площади) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (10,64 руб.): 72%=80%*0,9 от ФОТ СТ (5,62 руб.): 38%=45%*0,85 от ФОТ	0,1365	133,13	133,13	19,33	18,17	18,17	18,17	2,64			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ФЕР27-04-001-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ Прим	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка (100 м3 материала основания (в плотном теле)) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (425,99 руб.): 142% от ФОТ. СП (242,99 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ	0,146	2836,83 144,98	2679,65 221,91	12,2	414,18	21,17	391,23 32,40	1,78	18,08	2,64
3	ФССЦ-408-0122 Пр. Минрегиона №308 от 28.07.09	Песок природный для строительных работ средний (м3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	16,055	55,26		55,26	887,2	887,2				
4	ФЕР27-07-003-01 В ред. пр. № 253 Минрегиона РФ	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов: цементным раствором (100 м2 тротуара) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: МДС 81-35.2004 ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6 НР (5166,34 руб.): 142% от ФОТ. СП (2947 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ	1,365	8081,49 469,03	578,16 6,93	7034,3	11031,23	640,23	789,19 9,46	9601,81	57,41	78,36
5	403-0104	Плиты бетонные и цементно-песчаные для тротуаров, полов и облицовки, марки 300, толщина 35 мм (м2) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	-136,5	70,1		70,1	-9568,65			-9568,65		
6	Прайс-лист	Плиты дорожные 2П30.18-10 (шт) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 2 квартал 2012 ОЗП=5,6; ЭМ=5,6; ЗПМ=5,6; МАТ=5,6	26	1287,68		1287,68	33479,68			33479,68		
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							36262	661	1199 45	34402		81
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							203066	3704	6712 249	192650		81
Накладные расходы							5603					
Сметная прибыль							3195					
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)							118					
Автомобильные дороги							206778					81

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Материалы для строительных работ												
Итого							4968					13
В том числе:							211864					81
Материалы												
Машины и механизмы							192650					
ФОТ							6712					
Накладные расходы							3953					
Сметная прибыль							5603					
НДС 18%							3195					
							38136					
ВСЕГО по смете							250000					81

Составил

Бороздина Н.С.

Объемы предоставлены

Федорова Л.М.

Согласовано

Бобышев С.Н.

Ref

218000 - 140
MADRID

1